２０２５年２月吉日

お取引先様 各位

山梨貨物自動車株式会社

大阪・関西万国博覧会会場宛荷物の配送について

本件、2025 年 4 月より開催されます「大阪・関西万国博覧会」会場宛の配送に

つきまして、会場内の安全とセキュリティ確保のため、会場外に宅配便セキュリテ

ィセンターが設けられ、配送貨物のＸ線検査を実施のうえ、会場内に配送される

ことになります。

その為、当社にて取扱う路線貨物 においても全て宅配便セキュリティセンターへ

の納品となりますので、会場住所（大阪市此花区）へ直接の納品は不可となりま

す。

尚、宅配便セキュリティセンターへの納品は別途館内配送料が必要です。

参加者等関係者には、会場運営局より配送貨物の納品先についての案内は出

されますが、間違えて会場住所（大阪市此花区）宛に届いた貨物については宅配

便セキュリティセンター住所へ転送となりますので、以下の内容をご確認いただ

きまして、ご出荷下さいます様お願い致します。

また、受託対象外貨物（品目・荷姿・梱包状態等）の制限があり、伝票の記載要

領も細かく決められておりますので注意が必要です。

宅配便セキュリティセンターにおける取り扱い要領につきましては別紙「EXPO

２５宅配便セキュリティセンターのご案内」に詳細を記載しておりますので、ご参

照いただき取扱い願います様お願い申し上げます。

記

【大阪万博会場向け宅配便セキュリティセンター稼働期間】

2025 年 3 月 1 日（土）より 2025 年 10 月 31 日（金）まで

（検査実施期間は 2025 年 4 月 1 日～2025 年 10 月 13 日）

※安全検査費用及び倉庫保管費用は博覧会協会負担されます

【大阪万博会場向け宅配便セキュリティセンター住所】

〒555-0001 大阪市西淀川区佃 5-1-24 CPD 西淀川

日本通運株式会社 大阪支店 北港事業所内

   【配送料 追加実費】

宅配便セキュリティセンターから会場の荷受人様への配送に関して、実費にて

追加料金が発生します。 （※ 配送料は別途ご案内いたします）

【注意事項】

① 荷受人の記載について、万博会場内のゾーン名称・施設番号・施設名・企

業名（店舗名）・荷受人名を必ず記入して下さい。

商品名も出来るだけ詳細に明記して下さい。

配達日時指定については、指定不可となっております。

パレット積み荷物に関しては、宅配便サイズのダンボール積載荷物のみの

受託となり、ばらし検品のため積載荷物全てに荷札を貼る必要があります。

② 当社が中継するＪＰロジスティクス㈱の追跡情報では宅配便セキュリティセ

ンターへ納品した段階で［配達完了］となりますが、実際の会場の荷受人様

への納品は宅配便セキュリティセンターへ納品後、半日～2 日程日数が余

分にかかりますので、ご案内をお願いします。

③ 会場住所（大阪市此花区）への直接納品は荷受不可となります。

直接納品には参加者申請による入場予約・駐車場確保・AD 証が必要となり

ます。直接納品においては配達店での手配は出来ません。

④ 宅配便セキュリティセンターでは取り扱いが出来ない「受託取扱対象外貨

物」がありますので、弊社ホームページ「お知らせ」に記載の詳細を確認のう

え発送を行う様にお願いします。「受託取扱対象外貨物」も荷受不可となり

ます。この場合で直接納品に切り替わる場合は返品又は営業所引取り等に

て対応させて頂きます。

⑤ 万博会場への集荷も不可となります。

以上